«4» августа 2023 г.

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 4 августа 2023 года  № 245/52

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Заливинского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Заливинского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Заливинского сельско-

го поселения Тарского муниципального района решил:

1. Принять проект решения Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области «О внесении изменений в Устав Заливинского сельского поселения Тарского муниципального рай-

она Омской области» (далее – Проект решения) к рассмотрению согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить и провести публичные слушания по Проекту решения 18 августа 2023 года в 16 ч. 00 мин. по

адресу: с. Заливино, ул. Васильева, 1А, здание Администрации Заливинского сельского поселения.

3. Проведение публичных слушаний поручить постоянной комиссии по вопросам местного самоуправле-

ния и социальным вопросам Совета Заливинского сельского поселения (далее – Постоянная комиссия).

4. Предложения и поправки по Проекту решения вносятся гражданами, постоянно проживающими на

территории Заливинского сельского поселения и обладающими избирательным правом.

Предложения и поправки по Проекту решения принимаются Постоянной комиссией по адресу: с. Заливино,

ул. Васильева, 1А в письменной /или устной/ форме до 17 августа 2023 года.

Материалы по предложениям, поправкам в Проект решения будут рассмотрены на публичных слушаниях.

Граждане, постоянно проживающие на территории Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района, могут принимать участие в обсуждении Проекта решения на публичных слушаниях.

5. Опубликовать настоящее решение и Проект решения в «Официальном вестнике Заливинского сель-

ского поселения», а также разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию.

Глава Заливинского сельского поселения   А.А. Ремдёнок

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)

от «___» _______________ 2023 г.  №___

О внесении изменений в Устав Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области

В целях приведения Устава Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области в соответствие с действующим законодательством, Совет Заливинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

следующие изменения:

1.1.  содержание статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«Официальное наименование муниципального образования – Заливинское сельское поселение Тарского му-

ниципального района Омской области (далее в Уставе - Заливинское сельское поселение, сельское поселение, посе-

ление). Заливинское сельское поселение имеет правовой статус сельского поселения.».

1.2. Статью 20.2 Устава дополнить частью 7.3 следующего содержания:

«7.3. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципаль-

ную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предот-

вращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не завися-

щих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.3. В статье 26 Устава:

- дополнить частью 2.4 следующего содержания:

«2.4. Глава Заливинского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограни-

чений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обя-

занностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия кор-

рупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обя-

занностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

 - часть 8 исключить.

1.4. Статью 31 Устава дополнить частью 3.2 следующего содержания:

«3.2. Глава Администрации Заливинского сельского поселения освобождается от ответственности за несо-

блюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях проти-

водействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполне-

ние таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном бюллетене

«Официальный вестник Заливинского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Заливинского сельского поселения О.Ю. Колокольникова

Глава Заливинского

сельского поселения А.А. Ремдёнок